
   
   

 

 

Decreto n. 3509 
 
 

             IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. 
n. 3177 del 30.09.2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021 e 
pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 246 del 14.10.2021 e, in 
particolare, l’art. 30, punto 5; 

VISTO il D.R. n. 3360 del 18.09.2023, con cui è stato ricomposto il Consiglio 
della Scuola di Scienze e Tecnologie per lo scorcio del quadriennio 
accademico 2021-2025, tra i quali componenti il prof. Pasquale Lops 
risulta il docente di II fascia più suffragato nella Giunta del Dipartimento 
di Informatica; 

VISTA la nota prot. gen. n. 191897 del 25.07.2023, pervenuta dalla Direzione 
Risorse Umane, con cui è stato comunicato che il Prof. Lops è stato 
nominato docente di prima fascia a decorrere dal 17.07.2023;  

VISTO l’art. 2 del Regolamento per la Elezione del Consiglio e del Presidente della 
Scuola, emanato con D.R. n. 2074 del 13.06.2014, che recita, tra l’altro 
che “Entrano a far parte del Consiglio della Scuola,…, i tre docenti, uno 
per ciascuna categoria, più suffragati già eletti in ciascuna Giunta dei 
Dipartimenti afferenti alla Scuola”; 

VISTO il D.R. n. 3484 del 27.09.2023 con cui è stata ricomposta la Giunta del 
Dipartimento di Informatica a seguito di due sostituzioni dei docenti di II 
fascia, per lo scorcio del quadriennio accademico 2021-2025; 

VISTO il verbale elettorale assunto al prot. gen. n. 322199 del 29.12.2022, 
relativo alle elezioni di tutte le componenti nella Giunta del Dipartimento 
di “Informatica”, per il quadriennio accademico 2021-2025, svoltesi il 
21.12.2022; 

VERIFICATO che i proff. Ciro Castiello e Veronica Rossano, rappresentanti dei professori 
di II fascia più suffragati, di cui al citato D.R. n. 3484, hanno riportato 
ugual numero di voti; 

VISTO il Regolamento Elettorale, emanato con D.R. n. 2546 dell’11.07.2022 e, in 
particolare, l’art. 35 che definisce le norme per le elezioni dei 
rappresentanti in seno alle Giunte di Dipartimento il cui comma 8 recita 
che “Al fine di garantire il rispetto della parità di accesso delle donne e 
degli uomini alle cariche elettive, per ciascuna delle categorie dei 
professori e ricercatori, è eletta la donna più suffragata e, a seguire, i 
candidati più suffragati senza vincolo di genere”; 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi Dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA 

U.O. Organi Dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e SiBA 

Oggetto: ricomposizione Consiglio Scuola di Scienze e Tecnologie 

 
   

pag.2di3 
 

CONSIDERATO      che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio della 
Scuola, per ciò che riguarda la citata rappresentanza;  

D E C R E T A  

A decorrere dal 1° ottobre 2023, il Consiglio della Scuola di Scienze e Tecnologie di questa 
Università è ricomposto come segue:  

a) proff.ri: Filippo LANUBILE, Anna Maria CANDELA, Roberto BELLOTTI, Gerardo 
PALAZZO e Giuseppe MASTRONUZZI, Direttori rispettivamente dei Dipartimenti di 
“Informatica”, “Matematica” “Interuniversitario di Fisica”, “Chimica” e “Scienze della 
Terra e Geoambientali”; 
 

b) proff.ri: Nicola CIOFFI, Lucia CATUCCI e il dott. Giuseppe COLAFEMMINA, 
rappresentanti dei docenti più suffragati nella Giunta del Dipartimento di “Chimica” 
(quadriennio accademico 2021-2025); 

 

-proff.ri: Anna COLALEO, Giacomo VOLPE e la dott.ssa Annalisa VOLPE, rappresentanti 
dei docenti più suffragati nella Giunta del Dipartimento “Interuniversitario di Fisica” 
(quadriennio accademico 2021-2025); 

 

-proff.ri: Donato MALERBA, Veronica ROSSANO e il dott. Nicola BOFFOLI, rappresentanti 
dei docenti più suffragati nella Giunta del Dipartimento di “Informatica” (quadriennio 
accademico 2021-2025); 

 

-proff.ri: Yungang LU, Francesco BASTIANELLI e la dott.ssa Annunziata LOIUDICE, 
rappresentanti dei docenti più suffragati nella Giunta del Dipartimento di “Matematica” 
(quadriennio accademico 2021-2025); 

 

- proff.ri Roberto SULPIZIO, Rafael LA PERNA e il dott. Pierpaolo PIERRI, rappresentanti 
dei docenti piu suffragati nella Giunta del Dipartimento di “Scienze della Terra e 
Geoambientali” (quadriennio accademico 2021-2025); 
 
Coordinatori di Corso di studio/classe/interclasse dei Dipartimenti afferenti sulle cui 
attività la Scuola esercita il coordinamento: prof. Giovanni DIMAURO, quadriennio 
accademico 2020-2024; proff.ri Silvia CINGOLANI, Marilisa DE SERIO, Luigi GENTILE, 
Annarosa MANGONE, Massimo MORETTI, Angelo NACCI, Mario PARISE, quadriennio 
accademico 2022-2026; 
 
Coordinatori di Dottorato di Ricerca proff.ri: Roberto SULPIZIO, Francesca MAZZIA, 
Luisa TORSI, Giuseppe GONNELLA e Pietro FAVIA; 

 
 

c) sigg.ri Felice ANGELASTRI, Andrea SOCCIO, Andrea GAETA, Anna Roberta BUCCI, 
Alessandro PESARI, e Pietro Antonio BATTEZZATI, rappresentanti degli studenti; 
 

Alle riunioni del Consiglio partecipano con voto consultivo, quali rappresentanti del personale 
tecnico-amministrativo nella Giunta di ciascuno dei Dipartimenti che costituiscono la Scuola, 
i Sigg./dott.: 
 

- Francesca DE NOTO  (Chimica) 
- Vincenza Marianna CALO’ (Informatica) 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi Dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA 

U.O. Organi Dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e SiBA 

Oggetto: ricomposizione Consiglio Scuola di Scienze e Tecnologie 

 
   

pag.3di3 
 

- Roberto DELLINO   (Matematica) 
- Barbara SCUDERI             (Fisica) 
- Mauro PALLARA              (Scienze della Terra e Geoambientali). 

 
Bari,  29.09.2023        
                                                                                                             
 

f.to  IL RETTORE 
 


